

**COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL REFACCION ESCUELA NORMAL**

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO	SUB TOTAL
<b>1- TAREAS PREVIAS</b>					
Cartel de obra	UN	1	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00
<b>2- ESTRUCTURA RESISTENTE SUM</b>					
Ejecucion de estructura de refuerzo s/planos y planillas	M3	26	\$ 22.000,00	\$ 572.000,00	\$ 591.000,00
Destape de bajadas pluviales en techos	GL	1	\$ 19.000,00	\$ 19.000,00	
<b>3- CUBIERTA</b>					
Demolicion de parapeto de muro Norte y Sur del SUM	M2	75	\$ 600,00	\$ 45.000,00	\$ 94.000,00
Ejecucion de canaletas Norte y Sur y sus correspondientes bajadas.	ML	50	\$ 980,00	\$ 49.000,00	
<b>4- CIELORRASO</b>					
Retirar cielorraso deteriorado y colocar uno nuevo según las mismas características.	M2	80	\$ 500,00	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00
<b>5- REFACCION DE PATIOS</b>					
Demolicion	M2	1267	\$ 250,00	\$ 316.750,00	\$ 2.690.000,00
Base estabilizado suelo-granza-cal	M2	1267	\$ 500,00	\$ 633.500,00	
Piso de Hormigon armado esp 10cm	M2	1267	\$ 1.250,00	\$ 1.583.750,00	
Piso de caucho	m2	160	\$ 900,00	\$ 144.000,00	
Cestos de basura	UN	6	\$ 2.000,00	\$ 12.000,00	
<b>6- DESAGUES PLUVIALES</b>					
Canaleta de H° de piso en patios (incluye nmarco y rejilla)	ML	227	\$ 3.800,00	\$ 862.600,00	\$ 1.355.000,00
Cañeria de PCV O160- Provision y colocacion	ML	150	\$ 1.940,00	\$ 291.000,00	
Cañeria de PVC O 110 - Provision y colocacion	ML	24	\$ 1.100,00	\$ 26.400,00	
Ejecucion de camaras de hormigon	UN	5	\$ 35.000,00	\$ 175.000,00	
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 4.800.000,00</b>

PRESUPUESTO OFICIAL: mano de obra y materiales -I.V.A incluido

ANTICIPO FINANCIERO: 20%

PLAZO DE OBRA: 4 meses.

PLAZO DE GARANTIA: 12 meses.

  
 Matias Leonardo Cosentino  
 Jefe de Obras  
 MUNICIPALIDAD DE LINCOLN